8. Ponieważ podług § 19 formy rządów: 
Szlachcicowi iednemu lub więcey, maiącemu, lub 
maiącym sprawę z aktoratu swego przeciwko 
Xiążęciu, forum w Sądach Relacyinych iest na
znaczone, nie zaś przeciwnie, dla tego ieźliby 
się iakie sprawy cywilne, lub kryminalne z ak
toratu samegoż Xiążęcia Imci, pod imieniem 
Instygatora Xiążęcego maiące bydź sądzone, prze
ciw szlachcie przytrafiły, te w własnym forum 
dla szlachty przepisanym, podług formy rządów, 
maią być sądzone, y decydowane, zachowuiąc

6. Volumus praeterea, ad evitandam omnem 
confusionem in jurisdictionibus, ut Ducatus Cur- 
landiae, et Semigaliae, eorumque incolae, penes 
sua privilégia instantiarum in juribus Provin
cialibus, et municipalibus fundata conserventur, 
ac proinde neque Commissiones citra instantias 
dari, neque causae judiciales ad easdem instan
tias pertinentes ab iisdem evocari, et ad Rela- 
tionum Judicia trahi, multominus judicata iis
dem instantiis coram obtenta et non appellata, 
sub ullo praetextu rescindi, sed potius circa 
vires rei judicatae servari debebunt; salvi con- 
ductus contrarii formulae regiminis non atten- 
dantur, et ne in praejudicium jurisdictionis Ter- 
ritorialis Illustrissimi Ducis in genere ulla dis- 
positio immediate contra leges fundamentales 
fiat, cavemus; et si quid disponendum veniret, 
super eo Plenipotentiarium Illustrissimi Ducis 
informatum reddere mandabimus.

7. Quoniam jam per pacta subjectionis in 
causis gravibus, et maximi momenti permissa 
fuit appellatio Ordini equestri ad Conventual 
Provincialem, ac postea sublato Conventu for
mula regiminis appellationem a Judiciis Auli- 
cis omnes indistincte in causis summam 600 flor, 
et honorem concernentibus, ad Nos deférendas 
statuit, proinde Nos alloquendo § decimum for
mulae regiminis, ut paritas justitiae servetur, 
appellationem a Judiciis Aulicis Curlandiae, ad 
thronum nostrum, in casibus lege praescriptis, 
liberam esse volumus, et quatenus supremi Con- 
siliarii Illustrissimi Ducis in scripto opinionem 
suam Nobis, et Consiliariis nostris transmittere 
valeant, an causa appellata debeat ad appella- 
tionem addmitti? facultatem tribuimus, salvo 
nostro et Consiliarorum nostrorum arbitrio, ac 
potestate decidendi de admissione ejusmodi ap- 
pellationis, seruatis quoad non admissibilitatem 
appellationis, et coercitionem temere appelan- 
tiuiji §§ 17 et 22 formulae regiminis, in vim 
quarum legum poenam eidem formulae regimi
nis conformem in contravenientes sancimus. In
tegrum quoque erit Illustrissimo Duci civitati- 
bus suis, uni, vel pluribus, et unicuique suorum 
subditorum civici status, si quis coram Judiciis 
in Ducatibus gravatus, et circa jura sua laesum 
se senserit, appellationem ad Judicia Relatio- 
num concedere, quam ejusdem recipiendam esse 
censemus.